
Číslo smlouvy objednatele: 2320/2019 – SML               Číslo smlouvy zhotovitele:  
 
ATCZ28 – Sedimenty a ekosystémové služby ve vzájemném působení s povodněmi a suchem v pohraniční 
oblasti AT-CZ 

 

Strana 1 (celkem 3) 

 
 

Dodatek č.  1  
ke kupní smlouvě  

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“)  

 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Kupující: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:    generálním ředitelem 
IČO:  70890013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Zástupce ve věcech technických: 
Tel:   
Email: 

 
 

Prodávající: 

JESKO CZ s.r.o. 
Sídlo:  Věry Junkové 503, Pardubice 53003 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddílu 

C, vložce 21684 
Zastoupen:   
IČO:  27483428 
DIČ:  CZ27483428 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Zástupce ve věcech technických: 
Tel:  
 
 
 
 

II. PODSTATNÉ OKOLNOSTI 
 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 14. 10. 2019 uzavřena kupní smlouva, číslo smlouvy 
kupujícího: 2320/2019- SML na dodávku „SEDECO – měřící loď s příslušenstvím a přívěsem“ 
(dále jen „kupní smlouva“). 

2. Předmětem kupní smlouvy bylo zejména dodání nového plavidla včetně nového přepravního 
vozíku. Předmětné plavidlo bude osazeno měřící technologií, kterou zajišťuje třetí osoba 
na základě dohody s kupujícím. S ohledem na status kupujícího byly předmětná kupní smlouva 
na nové plavidlo vč. nového přepravního vozíku i dodávka technologií soutěženy jako veřejná 
zakázka v souladu s příslušnými právními předpisy. V průběhu obou soutěží však došlo 
k významnému časovému prodlení, které kupující nemohl ovlivnit.   



Číslo smlouvy objednatele: 2320/2019 – SML               Číslo smlouvy zhotovitele:  
 
ATCZ28 – Sedimenty a ekosystémové služby ve vzájemném působení s povodněmi a suchem v pohraniční 
oblasti AT-CZ 

 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

3. Časové prodlení v obou soutěžích mělo zásadní dopad do předpokládaného termínu instalace 
měřící technologie a navazujícího zprovoznění a vyzkoušení předmětu plnění. Kupující vědom si 
své povinnosti jednat s péčí řádného hospodáře a tedy i nezbytnosti řádně vyzkoušet a neohrozit 
předmět koupě dle kupní smlouvy se dohodl s prodávajícím na uzavření tohoto dodatku. 

 
III. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně a upřesnění postupu při dodávce zboží, které proběhne 
následovně: 

- prodávající umožní osobní prohlídku zboží v prostorách prodávajícího, vč. vyzkoušení plavidla 
na přilehlé řece Labi, 

- prodávající poskytne kupujícímu v rámci prohlídky uvedené v předchozím odstavci i kompletní 
dokumentaci, 

- vlastnické právo přechází k okamžiku, kdy kupující podepíše protokol osvědčující osobní 
prohlídku a současně zašle prodávajícímu akceptaci kompletní dokumentace po jejím 
prostudování, 

- prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději do 7 dnů ode dne podpisu protokolu 
osvědčující osobní prohlídku a současně od okamžiku akceptace kompletní dokumentace 
kupujícím podle toho, která z těchto událostí nastane později. 

2. S ohledem na nutnost zkoordinovat montáž měřící technologie na plavidlo, které je předmětem 
kupní smlouvy, se smluvní strany dohodly následovně: 

- prodávající se zavazuje uskladnit plavidlo i přepravní vozík – tj. předmět kupní smlouvy – i po 
té, co k nim nabude kupující vlastnické právo, a to až do dohody s kupujícím o přepravě zboží, 
nejdéle však do 31. 1. 2020, 

- prodávající se zavazuje po předchozí výzvě po dobu uskladnění umožnit přístup třetí osoby 
za účelem montáže měřícího zařízení, 

- prodávající do 5 dnů od výzvy kupujícího zajistí přepravu předmětu koupě na VD Nové Mlýny, 
v případě nepříznivého počasí na jiné alternativní místo na území Jihomoravského kraje.  

- smluvní strany se dohodly, že po dobu uskladnění a přepravy dle předchozí odrážky přebírá 
prodávající odpovědnost za škodu na věci za předměty koupě, 

- smluvní strany se dále dohodly, že za služby poskytnuté dle odst. 2 článku III. tohoto dodatku 
nevyžaduje prodávající nad rámec úhrady stanovené kupní smlouvou. 

 

3. Změny učiněné tímto dodatkem jsou změnami dle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení kupní smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena.  

2. Tento dodatek č. 1 se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné kupní smlouvy. 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro kupujícího 
a dvě pro prodávajícího. 

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejněním v registru smluv. 

5. Prodávající je srozuměn s tím, že Kupující je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  



Číslo smlouvy objednatele: 2320/2019 – SML               Číslo smlouvy zhotovitele:  
 
ATCZ28 – Sedimenty a ekosystémové služby ve vzájemném působení s povodněmi a suchem v pohraniční 
oblasti AT-CZ 

 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat. 
Kupující se zavazuje tento dodatek č. 1 uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to 
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti 
povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z 
uveřejnění. 

 

 

 

 

 

V Brně dne:11. 12. 2019 V PCE                         dne: 11. 12. 2019 
 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. JESKO CZ s.r.o. 
  
 generální ředitel jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
   
     
   
 


